АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2022 №174-ра
п.Хомутовка

Об утверждении плана проведения  плановых проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях муниципального района «Хомутовский район»,  а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского  района Курской области от 28.12.2022 №633-па «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях муниципального района «Хомутовский район»,  а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений»:
	1. Утвердить прилагаемый план  проведения  плановых проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях муниципального района «Хомутовский район»,  а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений на 2023 год.
	2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети «Интернет».
	3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                Ю.Хрулев

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации Хомутовского района
от 28.12.2022 №174-ра

План
проведения  плановых проверок за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях муниципального района «Хомутовский район»,  а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений на
2023 год

	№
п/п
	Наименование подведомственного учреждения, подлежащего плановой проверке
	Адрес места нахождения подведомственной организации (места фактического осуществления деятельности)
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Дата начала и окончания проведения плановой проверки
	Форма проверки
	Лица, ответственные за проведение плановой проверки

	 1
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»
	Курская область, Хомутовский район, п.Хомутовка, ул.Советская, д.14
	Соблюдение      законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции;
обеспечение реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений;
выявление причин и условий, способствующих нарушению   законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
	22.05.2023-31.05.2023
	Документар-ная
	Управляющий делами, начальник отдела кадровой, организационно работы и делопроизводства,   Администрации Хомутовского района

	2
	МУП «Калиновское ЖКХ» Администрации Хомутовского района
	Курская область, Хомутовский район, с.Калиновка, ул.Ленина, д.11
	Соблюдение      законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции;
обеспечение реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений;
выявление причин и условий, способствующих нарушению   законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
	01.06.2023-12.06.2023
	Документар-ная
	Управляющий делами, начальник отдела кадровой, организационно работы и делопроизводства,   Администрации Хомутовского района